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MARRiiVESHJE
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Sot, me date21.07.2022, Palet e mdposhtme:

Kdshilli Komb€tar i Territorit, perfaqesuar nga Kryeministri dhe Kryetari i KKT
Z.Edi Rama

dhe

Bashkia Kavaj6, perfaqesuar nga Kryetari i Bashkisl Z. Redjan Krali.

Ne mbdshtetje td neneve 28 dhe 29, tC Kodit te Procedurave Administrative; neneve 7,

shkronja "9", l4ll, pika 2,21 dhe 28, pika 1, te Ligiit Nr. 107, date 31.07.2014 "P5r
planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar; Ligjit Nr. 1.3912015 'oPdr

vet6qeverisjen vendore", i ndryshuar; Ligiit Nr. 115/20t4, datd 31.7.2014 "Per ndarjen

administrativo-territoriale t€ njesive te qeverisjes vendore ne Republiken e Shqiperise", i
ndryshuar; Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015 "P€r miratimin e

rregullores se zhvillimit te territorit", i ndryshuar; Vendimit td Kdshillit td Ministrave Nr.

519, date 20.09.2017 "Per percaktimin e perberjes se K€shillit Komb€tar te Territorit", i
ndryshuar dhe Lejes Zhvillimore td miratuar me Vendimin e KKT:se Nr.39, date

21.07.2022, pdr objektin: "Objekt sherbimi hotelier me 7 kate mbi tok€ dhe I kat parkim

nentoke", me vendndodhje ne Golem, Bashkia Kavaje, bien dakord si me poshte:

NENI 1

OBJEKTI

Objekti i kesaj marreveshje eshte delegimi i kompetencave Bashkis€ Kavaje per

kryerjen e procedurave perkatdse ligjore, ne perputhje me legjislacionin per

planifikimin dhe zhvillimin e territorit, ne lidhje me ndertimin e objektit: "Objekt
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sherbimi hotelier me 7 kate mbi toke dhe I kat parkirn nentoke", me vendnd"afrr::i.i llf
n€ Golem, Bashkia Kavaje, me subjekt zhvillues shoq6rine "MARO-2O17" sh.p.k. '.,- I ,: 'r-li'

NENI 2

KOHEZGJATJA

Kompetencat objekt i kesaj Marreveshjeje do te ushtrohen nga Bashkia Kavaje,

nga data e paraqides se aplikimit fillestar te subjektit zhvillues per Leje Ndeftimi,
deri n€ daten e l€shimit te Qeftifikates se Perdorimit.

NENI 3

Tii DREJTAT DHE DETYRIMET E PALiiVE

Keshilli Kombetar i Territorit ka te drejtat dhe detyrimet si me poshte:

Venien ne dispozicion te Bashkise Kavaje te Lejes se Zhvillimit te

miratuar me vendimin e KKT-se Nr.39, date 27.07.2022, per objektin:

"Objekt sherbimi hotelier me 7 kate mbi toke dhe 1 kat parkim nentoke".

me vendndodhje ne Golem, Bashkia Kavaje, me subjekt zhvillues

shoqerin€ "MARO-20 I 7" sh.p.k.

ii. Harten e Planvendosjes se Strukturave dhe Dokumentin e Rregullores se

Vegante, qd shoqdrojne k6te Vendim.

3.2 Bashkia Kavaje ka te drejtat dhe detyrimet si me poshte:

Kryerjen e te gjitha procedurave administrative/ligjore, sipas percaktimeve

te parashikuara nd dispozitat e Ligjit Nr. 107, date 31.07.2014 "Pgr

planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe VKM-se Nr. 408,

dat€ 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit", i
ndryshuar, pdr objektin: "Objekt sh0rbimi hotelier me 7 kate mbi tok€ dhe

1 kat parkim n0ntok€", me vendndodhje nE Golem, Bashkia'Kavaje, me

subjekt zhvillues shoqerin€ "MARO-20 I 7" sh.p.k.

Shqyrtimin, verifikimin dhe vleresimin e dokumentacionit perkates teknik;

te dokumenteve qd vertetojne te drejtat pasurore td pronds/ave qe marrin
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pjese ne kete zhvillim, perfshird marrdveshjet nepennjet pronareve dhe

zhvilluesit oseidhe paleve td treta, si dhe te gdo aktildokumenti tjeter

ligjor, ne perputhje me kushtet dhe kriteret e percaktuara ne legjislacionin

n€ tuqi.

Miratimin dhe leshimin e akteve/dokumenteve td poshteshenuara, per

objektin: "Objekt sherbimi hotelier me 7 kate mbi toke dhe 1 kat parkim

n6ntok€", me vendndodhje ne Golem, Bashkia Kavaje, me subjekt

zhvillues shoq€rine "MARO-2017" sh.p.k, sipas Lejes Zhvillimore
pdrkatdse, td miratuar me vendimin e KKT-se Nr.39, date 27 .07 .2022:

- Leje Ndertimi;
- CertifikatePerdorimi.

NENI 4

ZGJIDHJA E MOSMANNTVTSTUEVE

Palet do t'i zgjidhin te giitha mosmarreveshjet qe mund te lindin nga zbatimi

kesaj marreveshjeje me mirdkuptim ndermjet tyre.

NENI 5

GJUHA E MARRiiVESHJES

Kjo marreveshje hartohet ne 4 (kater) kopje ne gjuhen Shqipe me vlere te njejte.

NENI 6

EFEKTET JURIDIKE DHE PUBLIKIMI

6.1 Palet bien dakord se efektet juridike te kesaj Marrdveshjeje do te fillojnd ne

momentin e ndnshkrimit te saj.

Kjo Marreveshje publikohet ne Fletoren Zyrtare.
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